Чăваш  Республикин

Сĕнтĕрвăрри районĕн

 администраци пуçлăхĕ
Й Ы Ш Ǎ Н У

                        №
Сĕнтĕрвăрри  хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Администрация

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                 04.06.2013   №   354
г. Мариинский  Посад

Об утверждении Мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых органами местного самоуправления Мариинско-Посадского района мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

В соответствии с Федеральным законом «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» и в целях развития общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства и повышения информированности населения о принимаемых органами местного самоуправления мерах в данной сфере администрация Мариинско-Посадского района  п о с т а н о в л я е т:
1. Признать утратившим силу постановление администрации Мариинско-Посадского района от 11 апреля 2013 г. № 230 "О проведении мероприятий, направленных на развитие общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства и информирование населения о принимаемых органами местного самоуправления Мариинско-Посадского района Чувашской Республики мерах в указанной сфере".
2. Утвердить прилагаемые Мероприятия, направленные  на информирование населения о принимаемых органами местного самоуправления Мариинско-Посадского района мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере.
3. Определить отдел градостроительства и развития общественной инфраструктуры администрации Мариинско-Посадского района ответственным за осуществление информирования населения в Мариинско-Посадском районе о принимаемых органами местного самоуправления Мариинско-Посадского района мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела градостроительства и развития общественной инфраструктуры.
Глава администрации

Мариинско-Посадского района
Ю.Ф. Моисеев

Приложение
к постановлению администрации

Мариинско-Посадского района

от «04» июня 2013 г. № 354
Мероприятия,

направленные на информирование населения о принимаемых органами местного самоуправления Мариинско-Посадского района мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

1. Мероприятия, направленные на информирование населения о принимаемых органами местного самоуправления Мариинско-Посадского района мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, разработаны в целях обеспечения реализации Федерального закона «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» и включают в себя:

а) информирование средств массовой информации, некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в жилищно-коммунальной сфере, о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере;

б) размещение на сайте органа местного самоуправления Мариинско-Посадского района в информационно-коммуникационной сети Интернет информации о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере;

в) проведение регулярных встреч представителей органов местного самоуправления Мариинско-Посадского района с гражданами по различным вопросам жилищно-коммунального хозяйства;

г) организация информационных курсов, семинаров по тематике жилищно-коммунального хозяйства для председателей товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов, председателей советов многоквартирных домов, собственников помещений, представителей общественности;

д) проведение региональных мероприятий («круглых столов», конференций, форумов, совещаний) по вопросам развития системы общественного контроля в сфере ЖКХ с участием представителей некоммерческих организаций.

2. Взаимодействие со средствами массовой информации и некоммерческими организациями в рамках информационной работы и развития общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства осуществляет отдел градостроительства и развития общественной инфраструктуры администрации Мариинско-Посадского района в лице заместителя главы администрации - начальника отдела градостроительства иразвития общественной и нфраструктуры.

3. Информирование средств массовой информации (Мариинско-Посадская районная газета "Наше слово"), некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в жилищно-коммунальной сфере, о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере осуществляется отделом градостроительства и развития общественной инфраструктуры администрации Мариинско-Посадского района не реже одного раза в месяц посредством рассылки развернутых информационных релизов, интервью на радио и телевидении.

4. Размещение информации в сети Интернет о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере осуществляется отделом информатизации на сайте органа местного самоуправления: http://www.marpos.cap.ru/, а также на портале жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики: http://www.jkh.cap.ru/.

На указанных ресурсах не реже одного раза в неделю обеспечивается информирование населения о принимаемых органами местного самоуправления Мариинско-Посадского района мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, в том числе:

а) комментарии и разъяснения специалистов и экспертов по запросам граждан;
б) комментарии и разъяснения об общественно-значимых изменениях законодательстве в сфере жилищно-коммунального хозяйства;

в) контактная информация:

- управлений, отделов в сфере ЖКХ;

- Государственной жилищной инспекции Чувашской Республики, органов муниципального жилищного контроля;

- общественных приемных органов местного самоуправления Мариинско-Посадского района и иных контролирующих органов.

5. Проведение регулярных встреч представителей органов местного самоуправления с гражданами по различным вопросам жилищно-коммунального хозяйства осуществляется главой администрации, заместителями главы администрации не реже одного раза в квартал.

6. Организация информационных курсов, семинаров по тематике жилищно-коммунального хозяйства для председателей товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов, председателей советов многоквартирных домов, собственников помещений, представителей общественности осуществляется отделом градостроительства и развития общественной инфраструктуры администрации Мариинско-Посадского района совместно с образовательными учреждениями не реже одного раза в квартал.

7. Проведение региональных мероприятий («круглых столов», конференций, форумов, совещаний) по вопросам развития системы общественного контроля в сфере ЖКХ осуществляется отделом градостроительства и развития общественной инфраструктуры администрации Мариинско-Посадского района с участием представителей некоммерческих организаций не реже двух раз в год.